

## 28.07.2017Elektoralna 2 w czasie Powstania Warszawskiego

Autor : Kaja Drąg  
Opublikowane przez : Adam Żeberkiewicz

### 1 sierpnia 2017 r. przypada 73. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

*Znaleźć w warszawskim Śródmieściu posesję, która nie miałaby swojej powstańczej karty, jest chyba niemożliwe. Posiada ją również parcela przy ulicy Elektoralnej 2, w której od 1922 r. znajdowała się m.in. siedziba Głównego Urzędu Miar.*

O kilkunastu dniach sierpnia 1944 r., o walkach podczas Powstania Warszawskiego w rejonie ulicy Elektoralnej i o tragicznych losach pracowników Urzędu oraz mieszkańców opowiadamy w artykule wspomnieniowym z okazji 73. rocznicy wybuchu Powstania.

Zapraszamy do lektury

73. rocznica Powstania Warszawskiego



### **Elektoralna 2 w czasie Powstania Warszawskiego**

**Znaleźć w warszawskim Śródmieściu posesję, która nie miałaby swojej powstańczej karty, jest chyba niemożliwe. Posiada ją również parcela przy ulicy Elektoralnej 2, w której od 1922 r. znajdowała się m.in. siedziba Głównego Urzędu Miar.**

Wybuch Powstania Warszawskiego 1 sierpnia 1944 r. zapoczątkował jedynie kolejny rozdział w okupacyjnej działalności Urzędu. Od początku wojny jego pracownicy aktywnie uczestniczyli w działaniach polskiego ruchu oporu przeciw hitlerowskiemu okupantowi. Było to możliwe dzięki postawie przedwojennego kierownictwa Głównego Urzędu Miar, na czele z dyrektorem dr. hab. Zdzisławem E. Rauszerem, który aprobował współpracę polskiego personelu z komórkami AK. Nie przeszkodziło temu podporządkowanie polskiej administracji miar niemieckiej dyrekcji miar w Krakowie i pozostawieniu Urzędowi jedynie roli jednostki naukowej oraz ustanowienie niemieckiego zarządcy Heinricha Wichmanna, który nadzorował czynności pracowników urzędu. Według Andrzeja Janiszka Rauszer

Zdjęcie na stronie głównej GUM pochodzi ze zbiorów Muzeum Powstania Warszawskiego. Autor zdjęcia: Stefan Bałuk „Kubuś” „Starba”

Fotografia przedstawia dopalającą się halę zachodnią w kompleksie Hal Mirowskich, widzianą od wylotu ul. Solnej na Pl. Mirowski. Widoczna barykada z mebli przegradzająca ul. Solną i stojąca obok niej grupa ludności cywilnej. Po lewej widoczna ślepa ściana oficyny kamienicy Elektoralna 39.